



Regione Piemonte

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO



COMUNE DI BUSSOLENO

MINIMIZZAZIONE DEL RISCHIO FRANE SUI VERSANTI  
INTERESSATI DAGLI INCENDI DEL NOVEMBRE 2017,  
CON REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI SISTEMAZIONE  
IDRAULICA IN APICE CONOIDE DEL RIO ROCCIAMELONE

CUP. B71J23000000001 – PROGETTO ESECUTIVO

il progettista

ing. Roberto Truffa Giachet

il responsabile del servizio

geom. Luca Vottero



allegato

**N**

oggetto

ANALISI PREZZI

rif. 251814

1 05/05/2025 PRIMA EMISSIONE

4

2

5

data Maggio '25

3

6

EMISSIONE

NOTE

EMISSIONE

NOTE



## A ELENCO MANO D'OPERA

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.
----------	---------------	------	--------------

A3	Operaio comune	ora	27,00
----	----------------	-----	-------

## B ELENCO NOLI

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.
B2	Nolo autocarro	ora	38,00
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	4,05
B26	Nolo disco diamantato	ora	7,50

## C ELENCO MATERIALI

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.
----------	---------------	------	--------------

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.	Quantità	Totali
1	Smantellamento recinzione metallica costituita da piantoni in ferro e rete plastificata. Comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto.				
art. rrr.010					
A3	Operaio comune	ora	27,00	0,200	5,40
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	4,05	0,200	0,81
B2	Nolo autocarro	ora	38,00	0,050	1,90
					-----
Netto a mq.					8,11
Compenso imprenditore pari al 24,3%					1,97
					-----
Totale					10,08
Totale in arrotondamento					10,08

2	Posa condotta irrigua esistente entro tubo guaina in acciaio.				
art. rrr.060					
A3	Operaio comune	ora	27,00	0,180	4,86
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00	0,027	0,27
B26	Nolo disco diamantato	ora	7,50	0,025	0,19
					-----
Netto a cad.					5,32
Compenso imprenditore pari al 24,3%					1,29
					-----
Totale					6,61
Totale in arrotondamento					6,61